

P. Meldgaard Ejendomme A/S

Askelund 10, 6200 Aabenraa

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 32 08 73 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2017.

Andy Nørregaard Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. Meldgaard Ejendomme A/S
Askelund 10
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 32 08 73 37
Stiftet: 18. marts 2009
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Andy Nørregaard Andersen, Formand
Peder Meldgaard, Næstformand
Margit Meldgaard
Henrik Meldgaard
Lasse Meldgaard
Line Meldgaard
Jens Ravn

Direktion

Line Meldgaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Meldgaard Holding A/S

Dattervirksomhed

Meldgaard Fyn Ejendomme A/S, Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed indenfor udlejning af ejendom, grusindvinding, investering i værdipapirer samt anden virksomhed besluttet af bestyrelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.629.066 kr. mod 7.577.591 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.831.558 kr. mod 1.129.210 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har for perioden 2012-2015 ændret skattemæssigt princip for indregning af indtægter fra udvinding i selskabets grusgrave. Skat har godkendt det ændrede princip.

Ændringen har medført en regulering af aktuel og udskudt skat vedrørende tidligere år på 2.871.322 kr., som er indregnet i 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	7.629.066	7.577.591
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.578.585	-4.279.943
Driftsresultat	4.050.481	3.297.648
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	111.505	48.191
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.485	11.129
Andre finansielle indtægter	3.318	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.690.098	-1.867.729
Resultat før skat	2.481.691	1.489.239
2 Skat af årets resultat	2.349.867	-360.029
Årets resultat	4.831.558	1.129.210
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-188.493	48.191
Overføres til overført resultat	5.020.051	1.081.019
Disponeret i alt	4.831.558	1.129.210

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	96.507.549	97.922.556
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.944.351	2.699.914
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	703.532
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>98.451.900</u>	<u>101.326.002</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	614.563	803.059
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>614.563</u>	<u>803.059</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>99.066.463</u>	<u>102.129.061</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	350.231	342.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	237.731	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	624.213	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.212.175</u>	<u>342.704</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	46.191
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>46.191</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.212.175</u>	<u>388.895</u>
Aktiver i alt	<u>100.278.638</u>	<u>102.517.956</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	114.566	303.059
7	Overført resultat	21.286.795	16.266.744
	Egenkapital i alt	24.401.361	19.569.803
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.699.196	10.424.850
	Hensatte forpligtelser i alt	8.699.196	10.424.850
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	37.022.277	39.252.065
	Kreditinstitutter i øvrigt	56.291	1.543.206
	Deposita	8.288.920	8.288.020
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.367.488	49.083.291
8	Kortfristet del af langfristet gæld	3.650.528	3.524.586
	Gæld til pengeinstitutter	1.431.603	977.700
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.828	461.049
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.061.910	17.344.872
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	659.269
	Anden gæld	588.724	472.536
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.810.593	23.440.012
	Gældsforpligtelser i alt	67.178.081	72.523.303
	Passiver i alt	100.278.638	102.517.956
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	550.611	592.217
Andre finansielle omkostninger	1.139.487	1.275.512
	1.690.098	1.867.729
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	186.109	659.269
Årets regulering af udskudt skat	335.346	-299.240
Regulering af tidligere års skat	-2.871.322	0
	-2.349.867	360.029

Selskabet har for perioden 2012-2015 ændret skattemæssigt princip for indregning af indtægter fra udvinding i selskabets grusgrav. Skat har godkendt det ændrede princip.

Ændringen har medført en regulering af aktuel og udskudt skat vedrørende tidligere år på 2.871.322 kr., som er indregnet i 2016.

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	123.973.619	9.248.220	703.532
Tilgang	1.121.150	286.865	0
Afgang	0	0	-703.532
Kostpris ultimo	125.094.769	9.535.085	0
Af- og nedskrivninger primo	26.051.062	6.548.307	0
Årets afskrivninger	2.536.158	1.042.427	0
Af- og nedskrivninger ultimo	28.587.220	7.590.734	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.507.549	1.944.351	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	76.841.300		

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Opskrivninger primo	303.058	254.868
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	111.505	48.191
Udbytte	-300.000	0
Opskrivninger ultimo	114.563	303.059
Regnskabsmæssig værdi ultimo	614.563	803.059
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Meldgaard Fyn Ejendomme A/S	Aabenraa	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	303.059	254.868
Årets regulering	-188.493	48.191
	114.566	303.059

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.266.744	15.185.725
Årets overførte overskud eller underskud	5.020.051	1.081.019
	21.286.795	16.266.744

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.190.800	29.000.000	39.213.077	41.376.651
Kreditinstitutter i øvrigt	1.459.728	0	1.516.019	2.943.206
Deposita	0	0	8.288.920	8.288.020
	3.650.528	29.000.000	49.018.016	52.607.877

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelse ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Sikkerhedsstillelse:

Der er deponeret ejerpantebrev nom. 61.930 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 81.984 t.kr. til sikkerhed for egen kreditinstitutgæld og bankgæld på i alt 2.948 t.kr. samt søsterselskabs og moderselskabs kreditinstitutgæld og bankgæld på i alt 54.945 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 1.516 t.kr., er der deponeret skadeløsbrev nom. 3.700 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.045 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.369 t.kr., er der deponeret realkreditpantebrev nom. 48.469 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 80.116 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den internationale sambeskatning med Meldgaard Holding A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Meldgaard Holding A/S, Askelund 10, 6200 Aabenraa

Koncernregnskab

P. Meldgaard Ejendomme A/S indgår i koncernregnskabet for Meldgaard Holding A/S, CVR-nr. 10775833. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.